ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 103/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

ADITAMENTO ao EDITAL DA/DRESA nº SD-P 93/2017

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

RETIFICAÇÃO

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, retificam o Edital
DA/DRESA nº SD-P 93/2017 – Resultado Preliminar da 4ª Fase – Exame Psicológico, publicado no
DOE nº 089, de 06 de junho de 2018, do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na
graduação de Soldado QPM-1 (Polícia Ostensiva) da Brigada Militar, conforme segue:

I – Retificação do Resultado Preliminar da 4ª Fase – Exame Psicológico do candidato de
inscrição abaixo discriminado:

Na parte onde constou que o candidato de inscrição nº 44802892443-4 foi considerado inapto, retifica
para declarar que o resultado correto é apto.

Porto Alegre, RS, 13 de junho de 2018.

 Nelson Alexandre de Moura Menuzzi – Cel QOEM

Diretor Administrativo da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles - Maj QOEM

Chefe da DRESA